ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC CƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Đức Cơ, ngày       tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 17/4/2019 của UBND tỉnh

ban hành Quy định Bộ tiêu chí thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới; Quy trình

xét công nhận, công bố thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới thực hiện trên địa

bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2019-2020;

Sau khi xem xét Báo cáo số 26/BC-VPĐPNTM ngày 22/02/2023 của Văn

phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện về thẩm định hồ sơ đề nghị xét,

công nhận đạt chuẩn và kết quả thực hiện các tiêu chí nông thôn mới năm 2022;

Biên bản họp, xét đề nghị công nhận 07 thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới

ngày 22/02/2023 của Ban chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện giai đoạn

2021-2025 và đề nghị của Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện

tại Tờ trình số 06/Tr-VPĐPNTM, ngày 22/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 07 thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn

huyện Đức Cơ năm 2022. Cụ thể như sau:

(1) Làng Mook Trang, xã Ia Dom (Làng đồng bào dân tộc thiểu số theo Chỉ

thị số 12-CT/TU ngày 13/02/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Gia Lai ); (2) Thôn Ia

Lâm, xã Ia Krêl; (3) Thôn Quyết Thắng, xã Ia Din; (4) Thôn Đoàn Kết, xã Ia Dơk;

(5) Thôn Chư Bồ 1, xã Ia Kla; (6) Thôn Ia Chía, xã Ia Nan; (7) Thôn Ia Kle, xã Ia

Nan.

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã: Ia Krêl, Ia Dom, Ia Din, Ia Dơk, Ia Kla, Ia

Nan có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Lễ công bố

thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, đảm bảo thời

gian quy định.

- Chỉ đạo thực hiện các giải pháp nhằm duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu

chí đối với thôn, làng đã đạt chuẩn nông thôn mới.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Ban chỉ đạo các Chương trình

MTQG huyện giai đoạn 2021-2025, Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện,

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Ia Krêl, Ia Dom, Ia Din, Ia Dơk, Ia Kla, Ia

Nan và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng ĐPNTM tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Hội, Đoàn thể

huyện;

- Thành viên BCĐ các CTMTQG huyện;

- Thành viên Văn phòng điều phối NTM huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT-VPNN..

CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T05:43:39+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Quốc Tư<tunq.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T10:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Thuỷ<thuyvt.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:53:33+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:57:37+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:57:46+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:58:00+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!